1

肇庆市特种设备行业协会

肇特协〔2023〕7号

关于举办2023年第一期特种设备使用单位
安全总监、安全员培训及能力

水平测试的通知

各有关单位：

为贯彻落实《特种设备使用单位落实使用安全主体责任监

督管理规定》（国家市场监督管理总局令第74号），帮助企业

提升特种设备安全管理能力，助力企业配置安全总监、安全员，

建立健全“日管控、周排查、月调度”的工作机制，落实使用单位

安全主体责任，肇庆市特种设备行业协会定于10月27日举办一

期特种设备使用单位安全总监、安全员培训及能力水平测试培

训班，请各企业和有意向参加培训的人员积极参与，培训自愿

报名，现将有关事项通知如下：

一、培训对象

特种设备使用单位主要负责人、安全总监、安全员。

2

二、培训地点与时间

（一）地点：端州区端州一路稔塘村肇庆市智信职业培训

学校

（二）时间：2023年10月27日（报到时间：8:30-9:00）

三、报名资料

（一）身份证复印件1份（正反面）；

（二）近期免冠2寸白底彩照1张；

（三）特种设备安全总监、安全员培训测试报名表1份（附

件1）。

报名资料可扫描发送至协会邮箱gdzq_tx@163.com或参加

培训班时现场提交。

四、培训内容

（一）《特种设备使用单位落实使用安全主体责任监督管

理规定》解读；

（二）解答《特种设备使用单位落实使用安全主体责任监

督管理规定》理解的常见问题；

（三）详细讲解企业如何建立健全“日管控、周排查、月调

度”的工作机制；

（四）监督检查发现的主要问题及对策；

（五）安全总监、安全员能力水平提升。

4

附件1

特种设备安全总监、安全员培训测试报名表

基本信息

姓名 性别 民族

2寸白底彩照

身份证号码

手机号码 电子邮箱

工作单位

通讯地址 职务

本人

承诺

以上所填内容及提交材料真实、完整、准确。

本人签名： 年 月 日

工作单位

意见
单位：（公章） 年 月 日